
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 136        del   04/10/2018 

OGGETTO: Fallimento Ego Eco srl . Modifica incarico di patrocinio legale conferito con delibera 

n.114/2018. . ESEGUIBILE. 
 
  

L’anno 2018  il giorno  quattro  del  mese di ottobre  alle ore 17.30 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta dal   SINDACO  

avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME 
PRESENTI ASSENTI 

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco 
x  

COPPOLA    RAFFAELE  x 

DE  ROSA  ASSUNTA  x  

NAPOLITANO  GIUSEPPE    x  

PERNA VERONICA      x 

RICCI NICOLA    x  
 Con la partecipazione del   Segretario Generale dott. Tommaso De Girolamo,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Letta l’allegata proposta prot. 19750 del 27/09/2018, 

 Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

 Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente, e conferire incarico legale all’avv. Giuseppe San Giovanni , con studio in Nola alla via 

Parco Dei Gigli. 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 

 



 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F.TO     dott.Tommaso De Girolamo  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano     05/10/2018_ 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dott. Antonio Del Giudice 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

    05/10/2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,  05/10/2018__  

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dott. Antonio  Del Giudice 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Antonio Del Giudice 

 
 

 



 

 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Responsabile del Settore IV:  

Prot. n. 19750 del 27/09/2018 

OGGETTO: Fallimento Ego Eco srl . Modifica incarico di patrocinio legale 
conferito con delibera n.114/2018. . ESEGUIBILE. 
 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

        Il responsabile del Settore VII 

Dott. Antonio Del Giudice 

 

       Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

       Il responsabile del Servizio Finanziario 

                     dott. Saverio Francesco Barone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Fallimento Ego Eco srl . Modifica incarico di patrocinio legale conferito con 
delibera n.114/2018.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  VII 
 

Premesso che con propria deliberazione n. 114 del 26/7/2018, esecutiva ai sensi di legge, la 
Giunta Comunale a seguito della notifica degli atti di precetto relativi al Decreto Ingiuntivo n.1537/17, 
emesso dal Tribunale di Nola, con il quale veniva ingiunto al Comune di Marigliano il pagamento 
della somma di € 182.889,67 oltre IVA e interessi a favore della società Ego Eco s.r.l. (ora dichiarata 
fallita), conferiva all’avv. Giuseppe Sangiovanni specifico incarico professionale per la proposizione 
dell’opposizione ai precetti a tutela degli interessi del Comune di Marigliano; 
 

Atteso che, nelle more, gli avv.ti Loreto e Giglio per conto del Fallimento Ego Eco s.r.l., , 
hanno notificato in data in data 21/9/2018  n.2 atti di pignoramento presso terzi, assunti al prot. gen. 
n. 19412 e 19413, con cui il Comune di Marigliano viene citato a comparire avanti il Tribunale di 
Nola, all’udienza del 22 ottobre 2018, ore di rito. 
  

Ritenuta l’opportunità e la necessità per questo Ente di difendere e tutelare i propri interessi 
mediante opposizione agli atti di causa e innanzi al Giudice dell’Esecuzione; 

 
Ritenuta altresì la necessità di procedere al perfezionamento dell’incarico di patrocinio legale 

già conferito all’Avv. Giuseppe Sangiovanni con la richiamata deliberazione di Giunta Comunale n. 
114/2018, espressamente indicando che l’incarico di cui si tratta si estende anche alla 
rappresentanza del Comune davanti al Giudice dell’Esecuzione; 
 

Richiamate le argomentazioni in punto di fatto e di diritto già enunciate con la più volte 
richiamata deliberazione della Giunta Comunale n. 114/2018 in sede di approvazione 
dell’affidamento originario e che qui si ribadiscono. 

 
Dato altresì atto che l’art. 9 bis del regolamento per l’affidamento degli incarichi legali prevede 

che, nel caso di vertenze aventi lo stesso o analogo oggetto, al professionista incaricato verrà dato 
mandato plurimo per la difesa dell’ente prevedendo un aumento dell’importo previsto all’art. 9 nella 
misura del 10% per ogni ricorso oltre il primo; 

 
  Visto il TUEL 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento comunale in materia di affidamento di incarichi legali; 

                                        
PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 

 
per i motivi espressi in premessa  
 

- di modificare la delibera n.114 del 26/7/2018 con riferimento agli aspetti in premessa indicati; 
- di confermare l’incarico già conferito all’Avv. Giuseppe Sangiovanni con deliberazione della 

Giunta  Comunale n. 114/2018, dandogli il più ampio mandato fino alla definizione del caso, 
affinché lo stesso difenda gli interessi dell’Ente anche innanzi al Giudice dell’Esecuzione;  

- di prevedere per l’incarico in questione un ulteriore compenso di € 150,00 oltre IVA e 
contributi, se dovuti, per ciascun atto di pignoramento, per un totale complessivo di €  
380,64; 

- di prenotare la relativa spesa imputandola come da seguente prospetto: 



 
Identificativo 
Conto FIN 
(V liv. piano dei 
conti) 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 
Capitol
o/ 
articol
o 

Missione/ 
Program
ma/ 
Titolo 

  
CP/ 
FPV 

2018 
Euro 

2019  
Euro 

2020 
Euro 

Eserci
zi 
succe
s-sivi 
Euro 

 
138/0 

 
0111103 

  
CP 

380,64    

 
- di trasmettere copia della presente delibera all’avvocato difensore dell’Ente. 

 
 

ILRESPONSABILE  SETTORE  VII 
Dott. Antonio Del Giudice 

 
 
 
 


	N. 136        del   04/10/2018
	OGGETTO: Fallimento Ego Eco srl . Modifica incarico di patrocinio legale conferito con delibera n.114/2018. . ESEGUIBILE.
	COGNOME E NOME
	LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

	OGGETTO: Fallimento Ego Eco srl . Modifica incarico di patrocinio legale conferito con delibera n.114/2018. . ESEGUIBILE.
	OGGETTO: Fallimento Ego Eco srl . Modifica incarico di patrocinio legale conferito con delibera n.114/2018. 

	PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE

